lum: celestes homines. ps. lviij. Verabitur iustus qui viderit vindictam zc. Et sancti Apostoli z. prophete patres z. ecclesie fundatores. xxxv. q. j. S. hac itaq; pauperes z. despecti crucis dñice portatores. quibus dignus non fuit mundus. Hebreo. xi. Am indicauit deus veruz iudicium de illa: de membris eius inimicis paupertatis z. crucis. z. j. Ad hoc impetu mittetur Babylon ciuitas illa magna. Infinitus est numerus stultoz. Eccl. j. Et multi vocati: pauci electi. Mat. xx. Et vltra non inuenietur ecclesia sepe boz: remanente ecclesia in sanctis suis sine macula z. sine ruga. Ephe. v. xvj. dist. quamuis. de con. dist. iij. queris: ad medium abi. tota ergo zc. Et vox L. thare doz zc. Recedent ioculatores de ecclesia: cantores: z. cantatrices. z. tibicines: quia neq; clerici talia audire debent: nec talibus interesse. xviii. di. presbyteri: de con. dist. v. non oportet: di. lxxvj. donare. z. j. Quia mercatores tui erant principes terre. Ad literam: prelati cum mundi principibus multas faciunt mercaturas. emptiones. z. venditiones in suarum ecclesiarum dispendiu z. iacturam. xj. q. ij. quicunq; zc. quisuis eps. Quia in veneficijs tuis errauerunt oēs gētes: quia a clericis accipiunt laici exemplum male viuendi. xj. q. ij. precipue: extra de vo. z. vo. re magne. Et in ea membris corruptis ecclesie sanguis sanctorum z. prophetarum inuentus est: magnam enim persecutionem z. mortes sustinuerunt multi sancti z. sustinent a viris sanguinum rectoribus. xv. dist. diaconi ecclesiarum: z. omnium qui in terfecti sunt in terra. Nam hodie intra ecclesiaz sanctam multi clericoz z. innocentum z. alioz: est nō acti: lingua tñ. calamo. z. signis: z. nutu adiutorio famulie: z. equoz z. pecuniarum sanguinez fundunt. l. di. si quis viduam: extra de homic. sicut dignum: de ele. pug. in duello. c. ij. Aderito ergo dicitur: Aurum obscuratum. Intelligitur etiam aurum obscuratum verbum. Greg. quia pectus frigidum non potest verba ignita proferre. Abutatus color optimus. sanctitatis habitus: charitatis ornatus. Color optimus. candidus per innocentiam z. puritatem: de con. dist. iij. post baptismum. Abutatus in nigredinem iniquitatis z. seditatis. Augu. Anima peccatoris nigrior est coruo. Color op. rubicundus per charitatem: metatus in pallorem inuidie z. furie. Grego. Mens inuida dum de alieno bono affigitur: quasi de radio lucis obscurat. De istis bonis coloribus. Lant. v. Dilctus meus candidus z. rubicundus zc. Dispersi sunt lapides. Lapidis vini disper. a sanctuario dei. ecclesia. scilicet. Lapidis sanctuarij. Patriarche. prophete. sacerdotes. Christumonachi. virgines virtutes qui semper debent adistere conspectibus dei: qui nec debet exire foras: nec occupari circa secularia: extra ne cle. vel mo. per totum. xvj. q. j. monachi vagantes. z. c. generaliter. Dum foras animi inquietudine z. corporis occupantur z. dispergunt iure in capite platearum vagantes plangunt. Non est secularis vite actio: qz non administrant sacerdotes hodie: z. ministri altaris z. religiosi: extra de of. oz. quanto. Oēs hodie communiter secularia querunt: z. in eis em implicantur: z. virginum castitas z. verecundia multis exponitur illedebris z. familiaritatibus carnalibus contra omnia illa iura. lxxv. di. p. to. xxi. q. iij. p. to. extra ne cle. vel mo. per totum. xvij. dist. his igit. xvj. q. j. placuit. c. qui vere. c. de presentiu. c. sunt nonnulli. c. generaliter. c. monachi vagantes. xvij. q. ij. quidaz monachoz extra de of. oz.

quanto: extra de regu. c. si. Disperguntur ergo lapides non solum in plateis: sed in capite omnium platearum: dum per desiderium et sepe per actus opera huiusmodi agunt: et de religioso habitu culmen honoris vel laudis querunt: extra de elec. quorundam oculos. lib. vi. Porum lapidum ordinem dominus promittit dicens. Esa. liij. Sternam per ordinez lapides tuos: et fundabo te in Sapphyris: et ponaz lapides propugnacula tua. et qui loquitur christus ecclesie sponse sue. statuit enim Christus in ecclesia electorum animas varietate meritoz distinctas. ps. xliij. adsi. re. a dex. tuis in vesti. de au. circū. va. Fundavit eam in sapphyris. qui sunt aeri coloris: id est in animabus celestia petentibus. Aspiciem posuit propugnacula. qui est viridis coloris: illos. s. qui in vigore fidei et mox extra aridos et marcescentes ecclesiam dei defendunt. De istis lapidibus preciosis designatis virtutum: de pe. dist. ij. principium. verois lapis. Notandum est hic secundum Basiliū quanta sit vis huius lamenti: quante propheta charitatis ad omnia se extendit. Plangit cecitatem Iudeoz: dispersionem ecclesiarū: nuditatez animarū. veniente autem tempore persecutionis que in proximo est: isti lapides dispersi non relinquent in ecclesia dei: quia deficient in tribulatione: et hoc tropice predixit dominus Luc. xix. ibi. Non relinquent: scilicet persecutores ecclesie in te ecclesia sancta lapides prelatum dispersum: super lapidem. subditum dispersum suo capite: sed remanebunt lapides viui et virtuosi illo tempore qui ecclesia sustentabunt ne deficiat: tracti et eccisi de illo lapide angulari Christo Iesu. Ephe. ij. super quem ecclesia est fundata. xix. di. ita dominus: et extra de elec. fundamenta. et Dat. xvj. Unde Esa. xxvij. Ecce ego mittam in fundamentis Syon: id est ecclesie fundamentum: lapidem angularem: scilicet Christum gentilem et Iudeos in unitate fidei copulantes: probatum in passione sicut solent probari lapides preciosi. Sap. iij. Et probemus patientiam eius: preciosum in sanguinis effusione. j. De. ij. redempti estis et c. et j. sed precioso sanguine agni immaculati. Hic est lapis vere adiutorij: maxime in tempore tribulationis ecclesie: de quo. j. Reg. iij. Lastrametati sunt filij Israel: Christiani opere: qui deū videbunt. Dat. vij. scilicet iuxta lapidem adiutorij ubi dicit glossa. Lapis iste fortitudo castroz et in circuitu sese ducens non solum murum sed antemurale constituit: legitur enim in ps. cxxij. Et dominus in circuitu populi sui. Bene autem lapis adiutorij dicitur: quia non solum munimentum tribuit: sed etiam adiuvat et defendit: dum de periculis eius in funda accipimus: et rotantes quicquid fideles lapides de fide quandoque suoz vulnerum contra Soliam glorioz sam de adversario cum David Christo manu sorti victoriam reportamus. j. Reg. xvij. Iste est etiam lapis et Iudeis reprobatus: Christus a Iudeis condemnatus. ps. cxxvij. Lapidem quem reprobaverunt edificantes et c. lapis etiam abscissus de monte viro virginali: sine manibus et c. quia conceptus de spiritu sancto. Luc. j. qui percussit statuam: vanitatez Antichristi et membroz eius. Dan. ij. Isti ergo fixo lapidi adherentes: non dispergemur per latam viam: que ducit ad mortem. Dat. vij. et Luc. xij. Et carnalem huius mundi designatam per plateas latas: sed edificabit Hierusalem celestis: et reparabitur ruina eius et nobis viuis lapidibus preciosis: de quibus expresse loquitur Apoca. penul. c. Sequitur in

Thren. Bet. filij Syon ecclesie Christiani fideles. Inclyti: genere: quia a Christo Christiani: de con. di. iij. postqz: et extra de sac. vnc. c. vnc. s. ante baptismum. et doctrina evangelica tota sancta et virtutibus nobilissima. Amicti. ornati Auro primo: id est purissimo scilicet celesti sapientia et amore: de pe. di. ij. principium maxime clerici in ecclesia primitiva. Quo quam admiranda: quod insperata mutatio? Reputati sunt in vasa testea: que erant aurea: relictis celestibus curantes terrena Opus manuum figuli: qui potest de eodem luto aliud vas facere in honorem: aliud in contumeliam: ad Roma. ix. ca. z. ij. ad Timo. ij. xxij. q. iij. qui secundum carnem: et q. vj. c. j. in fi.

Filij et c. Auro primo. dei sapientia. unde thesaurus desiderabilis requiescit in ore sapientis. Hoc auro amicti nostri patres in ecclesia primitiva fulgebant quasi luminaria in mundo: cuius sapientie celestis non secularis radix est timere deum. Eccl. j. fructus est videre ipsum. Auro primo: membra ecclesie sapientia dilectionis dei et proximi amicta: que erant vasa aurea ad fragilia et terrena labuntur opera. et sunt vasa testea: que debuerunt esse vasa incorruptibilia et celestia. Est aurum primum Arabicum purissimum: et quod de saba offertur domino. Dat. ij. Est et preciosissimum quod de Ophir offertur. ij. Reg. vlti. Ophir enim visus vel herbosus interpretatur: in illo scilicet risu de quo sunt omnia gaudia. ubi anime sanctorum in herbis vibrantibus requiescunt. Ezechie. xxvij. hoc iure primum et purissimum dicitur. hec. n. sapientia et immortalitas preciosior est cunctis opibus: sed facta sunt hec vasa testea et lutea. ps. xvij. s. vt lutum platearum delebo eos. Hec autem vasa probat fornax tribulationis: de pe. di. ij. si. n. vere edificemus aurum. Hodie domini clerici non custodiunt vasa sua in honore bone fame et sanctificatione munditie. j. ad Thessa. iij. et ideo lutea sunt et stercorea. ps. lxxxij. Facti sunt vt stercus terre. Hodie ecclesia pauca vasa hz plena oleo charitatis. iij. Reg. iij. et pauca sunt vasa electionis cum Paulo. Act. ix. qz multi sacerdotes numero: pauci vita. xl. disti. multi. Pauca sunt vasa mellis gestativa et contemplativa Christum. iij. Regum. iij. ibi. Et vas mellis. Pauca vasa sapientie et discretionis. iij. Regū. ij. ibi. Afferte mihi vas novum: et mittite in illud sal. xlij. di. sit rector. ver. per sarem. Pauca sunt vasa admiratione digna. Eccl. xlij. vas admirabile. Multa sunt vasa aceto odij iniquitatis plena. Jo. xix. vas autem positum erat aceto plenum. Pauca sunt habentia manna: id est dulcedinem cum communicant. Exo. xvj. Manna autem corpus Christi designat. de con. dist. i. reuera. Propter hec omnia dicuntur clerici plerumque et religiosi vasa testea: et vasa ire. xxij. q. iij. Nabuchodonosor. ver. vasis ire: non vasa aurea: de quibus potat Rex Salomon: id est. Christus pacificus. iij. Reg. x. omnia vasa de quibus biberat rex Salomon erant aurea: sicut enim impij sunt vasa lignea et fictilia et cremabilia: sic iusti sunt vasa aurea: et preciosa: vt preal. ca. qui secundum xxij. q. iij. Potat autem Christus in his vasis aureis vinum charitatis: que inebriat eum: que ebrietas secundum Ambrosium preclara est: que sobrietate mentis operatur. de con. di. ij. in calice. Hoc vinum animam inebriat. Unde quicumque gustu charitatis perfecte inebriatus fuerit: ad omnem laborem et dolorem hilarescit: deridetur: non auertit: laborat: et non lascessit. Symbel Sed et lamie et c. heretici hypocrite. Audauerunt

Prelatorum cum
lamijs co-
paratio.

mammam aperuerunt prauam doctrinam. Lactauerunt catulos suos: discipulos, vel actus suos prauos. Filia populi mei: ecclesia. Crudelis: in prelatis tyrannis, que filios suos exponit absq; fomento. Quasi strutio in deserto: presentia tantu cogitans: nihil de futuro curans. Sed et lamie, prelatoꝝ ecclesie istius temporis duritia et crudelitas arguitur: qui lamijs diuiores lac doctrine paruulis negauerunt. Lamia aut crudelior suis fetibus q̄; cetera bestie dicitur. vnde lamia quasi lamia appellatur: q̄; catulos suos laniare fertur. Sic et prelati hodierni populo doctrinam negantes: insuper populum laniant et excoriant. Michæe. iij. dicitur de prelatis. Qui comederunt carnem populi mei, et pellem eius desuper excorauerunt: et ossa eozꝝ p̄freguerunt: et conuiderunt sicut in lebetis: et quasi carnem in medio ole. z. j. Hec dicit dñs super prophetas qui seducunt populum meum: qui mordent dentibus suis: et predicant pacem: si quis non dederit in ore eozꝝ qui p̄fiam sanctificant super illum. prelium. z. j. Audite hoc principes domus Jacob et iudices domus Israel: qui abominamini iudicium: et omnia recta peruertitis, qui edificatis Syon: id est ecclesiam in sanguinibus: id est in consanguineis: et Hierusalem ecclesiam in iniquitate. Principes eius in muneribus iudicabant: et alia que sequuntur ponuntur. j. q. j. iudices. Strutionibus etiam similes que oua sua ubi ponunt, exponunt: nec in fetum calefaciunt. Lamia etiam hebreice silit nominatur: quam quidam hebreozꝝ vnam de furijs suspiciuntur: que parce dicuntur eo q̄; nulli parcant: quibus similes nostri sunt prelati Scribe et Pharisæi: qui totum Christu crucifigunt in membris suis ad Heb. vi. de pe. di. j. si. n. ultra tres col. veti. ad hebreos quoq;. Per Lamias etiam hypocritarum et hereticozꝝ callida peruersitas designatur: quia faciem humanam et coram delinqua gestant. Adamnam nudant: q̄; errorem suum libere predicant. Catulos lactant: q̄; sequaces peruersa doctrina oblectant: et ad impietatem male nutriendo confirmant. Filia populi mei scilicet ecclesia delinquentium membrorum: que filia sanctorum alis dicitur: per quos in Christo renascitur: sed quasi bestia inuoluta s̄uetudine peccandi similis est strutioni: presentia tantum cogitanti: nihil in futurum speranti: partus suos sine calore charitatis exponit: nullam future vite curam gerit: s̄m glos.

Item Lamia est animal magnum et crudelissimum: nocte s̄pnas eprens et hortos intrans: franges arbores et dissipans: eo q̄; habet brachia fortia in omnem actum humilia. Et quum homines superueniunt (vt dicit Aristo.) pugnat cum eis. et moribus vulnerat sanctis aut moribus eius non sanatur: donec eiusdem bestie rugientis voces audierit. Hec animal in desertis riuosis habitare diligit. et aliquatulum in vultu figurat feminam. Et est pium catulis q̄; lactat. Dicunt aut quidam q̄; quedam lamie sunt in Chaldea capris in quantitate equales: et domesticant: et vberes sunt in lacte: hec commentator in conuento de animalibus. lib. xliij. tractat. ij. c. iij.

Item est alia lamia piscis crudelissimus quantitate immensæ tres ordines dentium habens: cuius dentes venenum fugant ac manifestant: quemadmodum et lingue serpentine quibus prelati vtunt. Idem commentator. Item lamia s̄m Augui. in deriuationibus dicitur quasi lamia, a laniando pueros: id est strix: et habet faciem hominis: sed corpus

bestiarum. Item Esa. xxiiij. Ibi cubauit lamia: et inuenit sibi requiem: dicit glos. Lamia pedes habet equinos: cetera feminea. Et Greg. xliij. mora. dicit Lamiam humanam habere speciem, sed corpus bestiale dicitur: sicut omnes hypocrite in prima facie quod ostendunt quasi ex ratione sanctitatis est: sed bestiale est corpus quod sequitur: quia valde iniqua sunt que sub boni specie molunt. Item idem Grego. Quid vero strutionis nomine nisi hypocrisis designatur? strutio namq; speciem volandi nõ habet: et tñ quodammodo volare nititur et alas expandere, sicut vidi Auimione in horto papali: quia hypocrisis cunctis intuentibus imaginem de se sanctitatis insinuat: sed tñ vitam sanctitatis ignorat. In peruersa ergo mente draco cubat: et strutio pascitur: quia et latens malitia callide tegitur: et intuentium oculis simulatio bonitatis antefertur: hec glo. Bre. ponitur in p̄. c. Esa. xxiiij. ibi. Et erit cubile draconum et pascua strutionum. zc. Delet. Adhesit lingua, misera. Lactentis, incipientis, infirmi, in sc̄i, et simplicis. Ad palatum eius: in siti verbi dei. Paruli: qui nondum poterant sumere solidum cibum. Heb. v. Petierunt panem vite et intellectus. Eccli. xv. Sed nobiles interierunt fame: et multitudo eius siti aruit. Esa. v. c. Et non erat qui frangeret et exponeret. Integrum enim paruuli non comedunt. Paruli: id est pauperes. Mat. xxv. Quod vni ex minimis zc. Petierunt panem: sustentatione vite Gen. xxxix. dicitur de Joseph. Hec quicq; aliud nouerat nisi panem quo vesceretur: sed non est qui frangat. quia pauci hodie intra ecclesiam dei frangunt panem pauperibus Esa. lvij. Frange esurienti panem tuum. Aug. Dicit Christus: da mihi ex eo quod dedi tibi: habuisti me largitorem: habe me de bitorem: et te teneratorem. Unde et quidam sanctus amore pauperum vendit domos et regnum suum: fragmentum panis ponit in precium. Quid cause excusare poterit non ementem? sed hodie in domibus prelatoꝝ datur canibus et ioculatoribus panis filioꝝum. Ad literam contra verbum dñi. Non est bonum panem filioꝝ scilicet pauperum dare canibus. Mat. xv. Et nolite sanctum scilicet panem datum in ecclesia et dño consecratum. xij. q. ij. nulli dare canibus. Mat. vij. xi. q. ij. nolite. Item paruuli pe. pa. populus verbum dei. Mat. iij. Luce. iij. et Deut. viij. Non in solo pane. j. et Eccli. xxxi. Splendidum in panibus: id est verbis dei dispensandis: bene dicent labia multoz: hoc indigemus ad nram et alioꝝ instructiones. Job. xxxi. Si comedi buccellam meam solus. Sed prelati hodie hunc panem raro frangunt: quia sunt prout communiter, ignorant: alij scientes laborare nolunt: aut predicare erubescunt: timentes ne eis dicatur hypocrita eijce primuz: trahes de oculo tuo. Mat. vij. Lu. vi. z. q. cuius vita despicitur: restat vt eius predicatio contemnat de his. iij. q. vij. s̄. Idem testatur: cum. c. f. vsq; ad. s̄. item in euangelio. Contra tales tepidos et timidos prelatos. Prover. xij. Qui abscondit frumenta: maledicetur in populis: vbi Greg. dicit. Qua pena prectendi sunt qui quum fame verbi anime pereant: panem percepte gratie non ministrant? Luce. xix. Quare non dedisti pecuniam meam ad mensam? contra non predicantes prelatos. xliij. di. per totus. lxxvi. di. in tribus primis. ca. extra de of. oz. inter cetera. viij. q. j. audacter. De qui vescerantur voluptuose. Amb. super Mat. ix. Qui Christum domi-

micillo recipit in throno maximis delectationibus
 exuberantium pascit voluptatum sacramentis scri
 pturæ et ecclesie. Interierunt in vijs: id est in vita lar
 ga et relaxata: et quia Christum contemnunt qui est
 via veritas et vita. Jo. xiiij. et dist. viij. si consuetudis
 nem. Qui nutriebantur in eroceis. donis spiritusan
 cti. Amplexati sunt stercoza: carnalem vitam. Cro
 ceis, color croceus claritatem dilectionis designat:
 quum autem charitas amittitur, relique virtutes
 amplexantur stercoza. de pe. dist. ii. §. euidenter: quia
 de bono dei et proximi odore dilectionis transitur
 hodie ad fetorez prauitatis: vnde. j. ad Cor. xiiij. Si
 charitatem non habueris factus sum velut es sonas
 aut cymbalum tinniens. Color etiam croceus:
 igneus: quo designatur ignis spiritusancti: quo cor
 da inflammantur. Actu. ij. de con. di. iij. c. vlti. Ignē
 veni mittere. et est signum saluandorum de Hierico,
 que interpretatur deficiens: id est de mundo, cum
 Raab meretrice: que funiculum cocineuz in signū
 posuit ad fenestram. per quod saluata est. Josue. ii.
 Qui ignis hodie extinctus est: maxime propter he
 resim simoniacam. j. q. j. sicut eunuchus: et remanet
 stercoz rerum temporalium in beneficijs emptis.
 Phil. iij. ibi. Et arbitror oia vt stercoza: vt Christus
 lucrifaciam. Hau. Et maior et c. Plangit ecclesia
 peccata populi: maxime clericorū: quasi maior a pec
 cato sodomorū videmus enim qd fides et iustitia ter
 ram reliquerunt: humanitas et benignitas nulla sit,
 discordia et concupiscentia orbem incendunt: ire et
 inuidie flamma vorax rapinis et fraudibus: et simo
 niacis contractibus ecclesia populatur: pauperes
 exoriantur. Jam iacet orbis terrarum incultus: in
 vepribus legis sacratissime per ora principum di
 uinitus promulgate: de accu. c. qualiter. ij. L. de le
 gi. leges. xvj. q. iij. nemo. Sacra pagina sacriq; cano
 nes pro fabulis habentur. Vbi in cathedris chris
 tianorū et maxime religiosorū perstrepat et triūphat:
 non est sciens hodie qui nouitates non inuenit: que
 ad literam inter scholasticos pariunt discordiaz. xi.
 di. quis nesciat: extra de consue. cum consuetudinis.
 Tota lectio ecclesie in questionibus est et opinionibus
 recitandis: et solutio et conclusio veritatis nulle
 la: falsq; nefasq; confunduntur. Maior enim iniqui
 tas nostra: qd eorū qui viam veritatis non agnosce
 runt. et ideo minora supplicia meruerunt. xi. q. j. sci
 mus. Que in momento subuersa est. Gen. xij. Mo
 mentum est omne quod viuimus: et quotidie peccā
 do quasi in momento ad penam subuertimur: qui
 deteriora meremur, qui thesaurizamus nobis iram
 in die ire iudicii. Rom. ii. Hau. Et maior effecta
 est rei: quia ecclesia maiorem notitiam habuit dei
 quam synagoga: et synagoga qd gentes, et contempsit.
 Unde seruus sciens voluntatem dñi et non faciens,
 vapulabit plagis multis. Luce. xij. vbi Chri. Non
 enim similiter omnia in omnibus iudicantur: sed
 maior cognitio fit maioris pene materia. Unde sa
 cerdos eadem perpetrans cum populo, multo gra
 uiora patietur: de pe. di. j. §. qd aut vers. si sacerdos:
 alias est. c. xl. di. homo christianus. vbi plene de hoc
 et extra de iureiu. cum quidam: vbi de hoc. Item
 ibi super Lucam Cyrillus. Homo enim perspicax q
 turpioribus suam voluntatez implicauit: in excusa
 bile peccatum commisit: quia propter malitiam res
 cessit a dñi voluntate: sed homo rusticanus rationa
 bilius implozabit veniam iudicantis: sed sm Theo
 philum ibi. Iste ignorans nihilominus punietur:

sed non tantum: quia pigritia ipsa fuit sue ignoran
 tie causa. Et etiam sm Basilium ibi. et si in eternuz
 eruciabitur: remissius tñ: non sm numeruz penarū:
 sed in verme mitius torquente et alijs penis: de hoc
 xxxij. di. §. si. cum. c. si. Iniquitas filie populi mei ec
 clesie peccantis in membris. Peccato Sodomorū:
 qui sine lege et noticia dei erant: Que subuersa est.
 Sodoma. In momēto: quia gaudiū hypocrite ad
 instar puncti. Job. xx. c. et idem Job. xxj. Ducunt in
 bonis dies suos, et in puncto ad infernum descen
 dunt. Et non ceperunt in ea manus. aliquid boni:
 quia manus non extendit ad pauperes. Proverb.
 vi. Et maior et c. peccatum sodomorū. sm Ezech.
 xvj. c. superbia fuit abundantia: saturitas panis: et
 otium: et pauperi non porrexerunt manus. In his
 et in alijs magis hodie offenditur in ecclesia dei: vñ
 de ecclesia iustificat sodomam: sicut Vanitas: et re
 ginam Saba. scilicet comparatiue: vide Matth. xij.
 et Luc. xj. quia cepit mandata dei facere: et postea cō
 tempfit: et (quod peius est) mala deaurando tegit si
 mulando virtutes cum cerimonijs suis: quas non
 habet: et spiritus immundus exierat ab ea. Matth.
 xij. et Luc. xj. Sed quia inuenit eam otiosam: et va
 cantem a bonis operibus: ornatam exterius missis
 et cantibus: et in solemnitatibus sanctorū: preciosis
 apparatibus et verbosis predicationibus et eleemo
 synis. Luc. xv. xxxvij. dist. §. hinc etiam: siliquaruz et
 quisquiliarum sunt frumenti immunditie. Amos.
 vij. sursurum et micarum remanentium de adipib⁹
 et nidoribus et delitijs prelatoz. Remanentibus
 alijs occultis vitijs et manifestis in ea cupiditatz,
 ambitionum: simoniarum: intrusionum: immundit
 iarum, renoditiz: et philargyrie: et inuidie: et tyr
 nidis et alioz flagitioz indubitium ideo reuersus
 est ad membra eius cum septem spiritibus nequior
 ribus se. Matth. xij. et Luc. xj. quia sm August. super
 Lucam. xj. c. super hec verba. Maior est charitas si
 mulata, qd odium et paupertas simulata: qd auaritia
 et castitas simulata: qd luxuria: et sic de alijs virtuti
 bus simulatis. Jay. Candidiores Nazarei eius.
 ecclesie florentes vel sancti. Niue: que de celo est con
 templatiui. Nitidiores lacte: quod de terra est: de pe
 cudibus terre: actiui. Rubicundiores eboze antiquo
 z antiquoz patrum fortitudine. Sapphyro pulchro
 res: in spirituali feruore. Candidiores haberet eccle
 sia Nazareos suos, qui interpretantur sancti vel cō
 secrati: niue candidiores: et lacte nitidiores per quos
 abstinentia et vita actiua significatur. Per niue can
 dor vite celestis. Per lac temporalium actio demō
 stratur. Habet ergo ecclesia Nazareos: qui per con
 templationem vitam ducunt celestem. de qua. ii. q.
 vij. sancta. z. xvj. q. j. placuit. z. c. de presentium. Et p
 actualis vite dispensationem lacte candidius ad lau
 dem creatoris nitent: vt plerunq; eos qui celestem
 vitam tenent: terrena bene dispensando virtutum
 operibus transcendant: extra de renun. nisi cuz pri
 dem. §. ne putes. et de regu. licet. §. si vero. vers. qm
 Quia vero per feruorem spiritus antiquoz fortituz
 patrum vitam superabant in ecclesia primitiua: re
 cte adiungitur. Rubicundiores eboze antiquo. Sū
 enim ruboris pulchritudo laudatur: flamma sui de
 siderij exprimitur. Ebur aut elephantis os esse non
 dubitatur. Sapphyro pulchriores. Sapphyr⁹ et he
 rei coloris est. vbi breuiter tota Nazareoz vita ex
 pressa est: qd per actionem ad contemplationem ten
 dentes precellentes patres veteris testamenti su

perare visi sunt. maxime post missiones spiritus sancti illi de ecclesia primitiua. Sed quia plerumque in opem copia facit: et felicitior est homo quam expedit: mens sepe de se presumens et vano fauore acquiescens: fusca tur: et qui albescere videbatur: denigrata sordescit. Et patres nostri in ecclesia primitiua. Ideo per eam generationem laudauerunt: ut istius temporis membrorum ecclesie maxime clericorum et religiosorum seditas et dissolutio ostendatur: unde sequitur. **De th.** Denigrata est: amissa candore iustitie: quia presumit de se. **Unde.** Noli esse nimis iustus. **ij. q. vij. §. his ita. j. versi. lenita.** Super carbones facies eorum. nedom in vita interiori, sed exteriori. Et non sunt cogniti in plateis: quia prius in angusta via que ducit ad vitam, nunc in ampla sunt: que ducit ad mortem. **Matth. vij. et Luc. xij.** Adhesit cutis eorum infirmitas visionum. **Omibus fortitudini virtutum. vij. q. j. §. hic tunc. versi. est et aliud.** Aruit: et facta est quasi lignus aridum: insensibile: vel inflexibile. **Denigrata.** Magri post candorem sunt: qui amissa dei iustitia suam laudes querunt: quia de se presumunt. **Unde in peccata etiam corrumpunt nescientes: et post ignem mentis ad frigus corporis: post candorem vite: ad ingreditur vane adulationis descendunt: unde extinctus carbonibus similes sunt. Et non sunt cogniti in plateis: id est in vite secularis latitudine. Nichil enim hu mane mente angustius: quam proprias voluntates abnegare: desideria carnis frangere: et huiusmodi. **Unde nihil latius quam propriis seruire voluptatibus. nullis subesse legibus: et huiusmodi. In plateis autem sunt querentes sua. Ampla autem hec via que ducit ad mortem. **Mat. vii. sed in plateis non cognoscuntur: qui non sunt quod videbantur: qui aliud erant: et aliud ostendebant: sicut hypocrite. de pe. di. ij. citius. **De th.** Melius fuit occisis gladio. **verbi dei. Eph. vi. quam interfertis fame eiusdem verbi. vij. q. j. sunt in ecclesia. **Quia isti extabuerunt consumpti a sterilitate terre: penuria ecclesie: dum predicatio cessat: ecclesia non fructificat. **Melius. et c. gladio verbi dei quam interfertis fame eiusdem verbi. hi occiduntur a vita: illi interficiuntur ut pereant. **Est autem gladius quo mors punitur: ut vita sequatur. **Ille est gladius verbi dei. ad Eph. vi. **Est alius qui precidit vitam: occidit animam. de quo. **Gladius meus deuorabit carnes eius. **Judi. vi. **Alius gladius flammeus atque versatilis ad capiendam viam ligni vite. **Gen. iij. in fi. **Alius limatus et acutus. de quo **Luce. ij. **Tuam ipsius animam gladius pertransibit: id est dolor dominice passionis secundum glossam. **Luget ergo ecclesia consumptos fame et siti verbi dei. **Hac fame qui fuerit peremptus: eterne morti subiacet. **Sicut enim homo ex duabus substantiis constat: extra de cele. massa. in quam ita duabus vitam conseruat. car. osistentatur corporali: animus cibo spirituali: extra off. ordi. inter cetera. **Et maior est refectio mentis quam dapes corporis: ut dicit glossa super illud **Actu. vi. **Non est bonum nos derelinquere verbum dei: et ministrare mensis. **Unde panem quotidianum petimus vtrumque. de con. di. ij. in calice. et **Mat. vi. et **Luce. xj. vtrumque petimus qui vtroque indigemus. **Sterilitas terre. penuria ecclesie: quando magistris deficientibus verbi imbibus: non infunditur. **Esa. xxxix. **abitur pluuia semini tuo vbi cumq; seminaueris in terra: quia semen est verbum. **Matth. xij. **Luce. vij. **pluuia. gratia. de aqua **Ezech. xxxij. **Pluuie benedi-******************************************************************

ctionis erunt. **Pro mittit ergo dominus predicatori quod in quacumque gente seminauerit verbum dei: ipse gratie pluuiaz largietur. **Unde est magna promissio quod gratia sequatur predicationem: unde valde beatum est audire predicationem: quum per hoc audientibus gratia infundatur. **Lulpam autem sacerdotum et predicatorum iniustitiam vel negligentiam docendi con sumptio sequitur plebis. **Job. **Adrianus mulierum. que sexus natura misericordes sunt. **Mulierum predicatorum vano fauore esteminatorum. **Misericordiarum: opinione sua. **Loxerunt iniurijs: afflictionibus. **Filios suos: subditos. **Facti sunt cibus earum: dum carnalem vitam subditorum affligunt reprehendunt: et arguunt. **In contritione filie populi mei. apostolorum et successorum. **In ecclesia enim quasi filios suos decoquant: qui culmine regiminis sublimati: igne zeli vel inuidie inflammant animas subditorum: dum nimis iusti videri cupiunt: et tyrannica potestate opprimunt. **xlv. di. sunt namque. c. vera. c. recedite. **ij. q. vij. §. his ita. versi. unde bene. qui est habent zelum dei: sed non secundum scientiam. ad **Rom. i. xv. q. j. §. j. qui a austeritate dominationis quasi pro iustitia adurunt: et infirmam carnalem vitam subditorum minus et increpationibus quasi dentibus rodunt. **Hec omnia in contritione ecclesie que est filia populi dei id est apostolorum et successorum: ab eis fiunt quod seculari: aut ecclesiastica potestate animas tyrannice exurit. dum inuidie. aut ire: aut invidie zelus: concupiscentia inflammatis: filios quos lacte doctrine nutrire debuerant: adustione afflictionis vexant: non attendentes quod dicitur. **j. ad **Lox. i. **Factus sum infirmis infirmus. **xlv. distin. recedite. **xxvj. q. vij. alligant. **Laph. **Compleuit: quasi iam cesset ira cui satisfecit pena. **Dominus furor em suum: impletis peccatis. **Effudit iram indignationis sue: hominibus per vitia effudit. **Gen. xlix. **Effusus es sicut aqua: sicut in vislem libidinem. **Non crescas ps. lxxvij. effunde super eos iram tuam etc. **Et succendit dominus ignem in Syon: concupiscentiam peccatorum succendi permittit in ecclesia ingrata. **Et deuorauit fundamenta eius? vera fide miste heresibus. **Compleuit. super ecclesiam completus est furor domini: quia mensuram peccatorum impleuit. unde ps. cvj. **Effusa est contentio super principes: scilicet ecclesie prelatos. **xxxv. di. ecclesie principes: et errare fecit eos in inuio et non in via. **Et **Apoca. vlti. **Qui in sordibus est sordescat. adhuc: et iustus iustificetur. **xlvi. di. quatumlibet. **Succendit dominus ignem in Syon. non qui ibi super apostolos descendit. **Actuum. ij. de conse. di. iij. c. vlti. sed qui pueros. **Job consumpsit **Job. j. et duos quinquagenarios. **iii. **Reg. j. et **xxij. q. iij. ea vindicta. **Habet enim deus ignes varios quos emittit de thesauris suis. cuius ignis in Syon: et caminus in Hierusalem. **Esa. xxxj. **Alios inflammat ut erudiat. ut **in. j. c. in litera **Ben. in thren. **Abisit ignem in os meum et erudiuit me. **Alios ut exurat. **Matth. xxv. **Ite in ignem etc. et in vitis accendi permittat. de pe. di. iij. inter hec hircum. j. quibus succensus fundamentum fidei dissipatur. **Unde magis nostras quam iudeorum miseras plagere debemus: quia magis in nobis quam in eis ignis omnis concupiscentie succensus est: vsque ad consumptionem deuorans maiora et puriora membra ecclesie. **Job. xxj. **Uitior omnium fama vorax quasi vniuersos possidet. et olla succensa a facie aquilonis feruet. **Bier. j. **Et fornax **Chaldeorum **Chaldeos incendentes incendit. **Daniel. iij. **Hanc****************************************************************************************************************************

foznacem ille lucifer cum suis satellitibus ignis succendit: cuius halitus prunas ardere facit: et flamma de ore eius egreditur: et de naribus eius procedit. sicut oleum succense atque feruentis: et de ore eius lampades procedunt: sicut tede ignis accense. Job vlti. Iste etiam faber succendit hanc foznacem vitiozum de quo Esa. liij. Ego creavi fabrum: sufflantez in igne prunas. Illi autem pauci intra ecclesiam dei qui non adorauerunt auream statuam istius vanitatis et carnalitatiz, que est in ecclesia militanti: euadent hanc foznacem de corde et ore et opere: et cum illis tribus pueris dñi hic et in perpetuum collaudabunt. Dan. ij. Fundamenta autem hereticorum et hypocritarum quibus in omni statu ecclesia plena est: deuorantur et deuorabuntur ab ira furoris dñi. Job. v. Audi stultum firmam radice: supple firmatum: gloria mundi: et maledixi pulchritudini eius statim. id est exteriori apparētie: quia hypocrite sepulcra sunt dealbata extrinsecus: feuda intus ex ossibus mortuorum. Matth. xxij. Quot prelati in ecclesia Dei pulchri exterius: potentes a seculo: viri famosi: gigantes in terra? Sen. vj. Sunt hic et erunt propter eorum pulchritudinem maledicti: et eradicabuntur a fundamentis: eorum radice fundata in terra sanguinea et sterili penitus desiccata: quamuis enim tales videantur exterius quibusdam apparentibus et ceremonialibus operibus firmati et radicati: sunt tamen coram dño maledicti: quorum corda et corpora varijs vitijs et vanis laudibus et fauoribus inflammanur: unde sequitur: non crediderunt etc. Lamech. Non crediderunt etc. Reges terre: demones vel quilibet principes. Et vniuersi habitatores: non transitores. Qui ingredere hostis: diabolus vel membra eius. Et inimicus: confortauit dñs seras portarum tuarum etc. ps. cxiij. Per portas: predicatores vel virtutes. Hierusalem ecclesie. Non creare terre: de quibus dicitur ps. ij. Adstiterunt reges terre et principum: in vnum: vel demones secundum illud Eph. vj. Non est nobis colluctatio etc. Habitatores orbis: qui nesciunt dicere ps. xxxvij. Advena ego sum apud te et peregrinus: sed audiunt: ve super habitatores terre. Apoc. viij. hi videntes ecclesiaz dei: auxilio dei firmatam: non credunt quod ingrediatur hostis per portas Hierusalem: de quibus dicitur in ps. ar. Qui exaltas me de portis mortis vt annuntiem omnes laudationes tuas in portis filie Syon. Adm. Propter peccata prophetarum: prelatorum. j. q. j. iudices eius ecclesie. Et iniquitates sacerdotum eius. Qui effuderunt: fide corrupta: vel exemplo. In medio publice eius ecclesie. Sanguinem iustorum. Propter iniquitatem sacerdotum et principum ecclesie male crebescunt: qui legem in publico peruertunt: iudicia inuertunt: et sanguinem sanguini addunt: nam et eorum machinationibus et consilijs et fraudibus et preceptis multorum sanguis funditur: et vix fit bellum hodie et guerra inter Christianos: in quibus prelati consanguinei: et amici: vel odio vel amore manum nedum clanculum sed publice non apponant non obstantibus. c. xxij. q. viij. §. j. cum c. seq. vsque ad §. his ita. et c. reprehensibilem. et c. si in mortem. l. di. miro. c. clericum. c. de his clericis. c. si quis viduas. et c. de his. et c. studeat. c. si quis homicidium. c. hi qui arborem. l. j. dist. c. j. c. si qs. ij. q. vj. §. his ita. iij. extra ne cleri. vel mo. clericis. c. sententiaz: de homici. quasi per totum: de cle. percul. per totum: de cle. pug. in du. per totum: de rap. in archiepiscopatu: de

ex. pre. ex literis: cum si. Ipsi autem glossant et declarant iura sicut volunt: sed in die iudicij erit alius declarator: qui illa iura edidit per vicarium suum papam. l. dist. si quis diaconus. Nun. Errauerunt: doctores a via veritatis. Ceci. sine luce. xxxvij. di. §. vlti. In plateis: voluptatibus. Polluti sunt sanguine: peccatis subditorum. xliij. dist. Ephesijs. Quomodo non possent: intrare scilicet ecclesiam: quia nolebant. Tenuerunt lacinias. Lacinia sive Huguiam deriuationibus: est vestis lacerata: vel ora vestimenti: vnde Macrobius in saturnalijs. Loga Cesar precingebatur: vt trahendo laciniam mollius incederet. Et inde lacinosus. a. um. id est laceratus vel pannosus. vnde Hiero. in expositione super Esa. Qui precunctis lacinijs legis cerimonijs dedit preceptum. et inde lacinio: a. id est euellere: lacerare: bellare: vel bellicare. Sua peccata veteris vite: a lacerando: id est vestes laceratas. Allegorice. In ecclesia doctores et prelati et sacerdotes sanguinem iustorum effundunt: qui iusti esse possent: nisi eorum negligentia deperissent: vnde Ezech. ij. c. z. xvij. z. xxxij. Si non annuntiaueris impio iniquitates suas: sanguinem eius de manu tua requiram. Actuum. xx. Abunde sunt manus mee a sanguine omnium vestrum etc. xliij. dist. Ephesijs: extra de of. irrefragabili: vbi de hoc in glos. j. Sanguis autem: id est peccatum subditorum culpa sacerdotum et prelatorum effunditur: et sepe qui videbantur iusti exemplis prelatorum: et doctrina prauitatis peruertuntur: et peccati sanguine polluti moriuntur: inde sacerdotes et prophete ceci errant in plateis dum spatiosam et latam viam que ducit ad mortem: apprehendunt: et angustam que ducit ad vitam. Matth. vij. z. Luce. xij. non introeunt: nec alios introire permittunt. Matth. xxij. Et hoc est quod premissum est. Sanguinem iustorum effuderunt in medio eius: id est ecclesie: que est Hierusalem vera et mater nostra. Gal. iij. de. cō. di. iij. mater ecclesie. Hi. quum dei templum sanguine suo polluti intrare: nequeunt tenent lacinias suas: vt quum cecus ceco ducatum prebeat: ambo in foueam cadant. Matth. xv. Luce. vj. z. xxxvij. dist. §. si. Hoc deplorat propheta: immo electorum concio tota: quum in spatiosam viam ambulantes: et veterem vitam dicentes: vias vite non apprehendunt: et suis se anfractibus impediunt. Ceci se sequunt: qui Christum veram lucem. xxi. di. c. j. versi. Acho lyti. sequi dedignantur. Samech. Recedite a nobis: Polluti. ne nos polluatis. Clamauerunt: prelati. Eis subditis. Recedite: abite: ad consilium. Nolite tangere sacramenta dei. scilicet talis locutio sive Hiero. non illuminat cecum: non sanat egrotum: non curat infirmum: sed magis occidit atque in desperationem cadere periclitantem permittit. xlv. d. recedite. Furgati quippe: pro tali correctione. Sunt: et commoti sunt. ideo Dixerunt inter gentes. inter quos per tales nomine dñi blasphematur. lxx. dist. de Judeis. Non adijecit (alias addet) vltra vt inhabitet in eis: vbi non est pax vel concordia. xxij. q. j. §. si autem. Recedite: sepe in ecclesia ceci et polluti nequeunt ingredi templum dei vini: et sacris patri patri mysterijs. xlix. dist. hinc etenim. quos alij. quamuis et ipsi polluti: quasi zelo dei despicunt: qui iusti videri appetunt: quia nondum manifesti sunt: vnde erecto supercilio obiurgantes dicunt. Recedite a nobis et sacramentis dei. Ite ad eos quorum consortes estis. Nolite tangere sacrosancta quibus indigni estis. his et huiusmodi alio

criminando

criminando: iustos se ostendere conantur: inde sepe
lites generantur: quia non s̄m deum corrigunt: sed
alijs oppressis sanctiores videri cupiunt. Unde sub
ditur. Iurgati sunt quippe et commoti sunt. prius
enim commoti iurgantur: deinde acrius commouē
tur: quia non stant in illo qui idem est, et eū reliques
runt qui est pax vera. Ioan. iij. preterea subditur in
ter gentes nō adiecit vltra et. quia vbi pax et con
cordia non est: deus esse non potest. ps. lxxv. quia sa
crus est in pace locus eius. Inter gentes namq; per
tales nomen dei blasphematur. xlv. dist. de Iudeis.

Avi. Facies dñi, ira vel vidicta. Diuisit eos. Ite
maledicti in ignem eternum. **Mat.** xxv. diuisit inq; a
predestinatis: qui tandem non pereunt. de pe. dist.
ii. §. hec itaq; veri. firmum alias est. c. et. veri. nullus
alias est. c. Non adijciet (alias addet) vt respic
iat eos, scilicet miserando. vnde respexit dñs **Pe
trum.** Luc. xxij. vbi Augu. de consensu euangelista
rum. **Ad**hi videtur illa respectio diuinitus facta.
Et sicut dictum est. **Respice et exaudi me dñe deus
meus** et. et ibi ps. vi. **Conuertere dñe: et eripe animam
meam.** Ita dictum arbitror: conuersus dñs respexit
Petrum et Beda. **Respicere** nāq; eius: est misereri
quia non solum quuz agitur penitentia: verum etiā
vt agatur: dei misericordia necessaria est. et **Ambros.**
deniq; quos **Iesus** respicit: plorant delictum et. **Fa
cies sacerdotum:** quoz facies reuerenda et dignitas.
lxxxij. dist. in porro. Non erubuerunt illi de populo
quibus presentibus et corrigentibus peccauerunt.
Nec senum: dicentium quis infirmatur: et ego non
infirmor. ii. ad **Cor.** xi. et. vij. q. j. §. hoc aut. **Ad**serti
sunt: quum sit miseranda senectus prophetarum et
sacerdotū. **Facies et.** Quidā in ecclesia dei timor
abiecto facies sacerdotū nō erubescunt: q̄a facie dñi
et ab ira vultus ei? diuisi sunt ab ijs q̄ vocati sunt ad
vitā: neq; miserti sunt sentū prelatorū scilicet, qui oib;
eis p̄dolentes condescendunt. Nota q̄z terribile sit
sacerdotes contemnere: nec faciem eozum erubescere
residēt illis mouentibus et videntibus a sceleribus
non cessare. de his enim dñs dicit **Luc.** x. et. xxi. di. in
nono. **Qui vos audit: me audit.** vbi **Cyillus.** Per
quod docet quicquid per sanctos apostolos ecclesie
dicitur, acceptan dūz esse quia qui illos audit: et chri
stum audit. Ineuitabilis est ergo pena illis qui apo
stolos et eoz successores contemnunt. vnde et sequit.
Et qui vos spernit: me spernit. viij. q. j. qui. vos. **Be
da.** Et scilicet in audiendo quisq; vel spernendo eū
gelij predicatorum, non viles qualq; personas, sed
dñm saluatorem immo ipsum patres spernere se vel
aud. ire disceret. nam sequitur ibi. **Qui aut me sper
nit: spernit eum qui me misit.** quia in discipulo ma
gister auditur: et in filio pater honoratur. **Ibi etiam
Aug.** de verbis dñi. Si aut sermo dñi ad vos quoq;
peruenit: et in eo loco nos constituit, videte ne sper
natis nos: ne ad illum perueniat quod nobis fecer
itis. **Hec aut diuisio** de qua hic loquit: plene fiet in
iudicio: dicēte dño. **Mat.** xxv. **Ite maledicti.** Et no
tandum q̄ supra sacerdotes quasi homicidas plan
xit et hic separantur a facie dñi que non detulerint
eis: quamuis enim mali sint non sunt contemnē
dis: sed ille in illis colendus et honorandus in quo
nisi sunt xxx. di. sz. j. q. j. non quales. et. §. preceden.
hoc ergo cum. cap. sequenti. vsque ad. §. si. **Phē
cum** adhuc subsistere remus: in carne in fide. **Defecē
runt a vero lumine oculi nostri:** intentiones terre
nis insistentes: sicut oculi coruini vel vulturini. non

columbini: columbar. **Can.** iij. **Que** resident iuxta
fluenta plenissima scripturarū. xxxvj. di. **Secce** in fi.
Ad auxilium nostrum vanum: mundanum. de quo
Isa. xxxvj. **Baculus** arundineus rex **Egypti:** et cū
xxij. q. ij. §. j. facit de conse. di. j. omnis **Christianus.**
Cum respiceremus potentes: diuites literatos buc
cinantes. **Attenti** ad gentem: maledictus qui confi
dit in homine et ponit carnem brachiū suū **Hiere.**
xvij. **Que** saluare nos non poterat: quia tu solus sal
uas dñe: quod alius non potest: quia ps. cxxij. **Ad**iu
torium nostrum in nomine dñi qui fecit celus et ter
ram: et iterū ps. lxxxij. **Beatus** vir cuius est auxiliū
abs te et. **Luz** adhuc: vox est in ecclesia plangen
tium: qui se vana spe lactauerunt secularibus nego
tius occupatis: sed mortis infirmitate aut qualibet tē
tatione preuenti: inueniunt se non solum deceptos:
sed etiam cecos: cum adhuc subsisteremus. **Subsi
stet** quisq; qui dum viuit in carne: rectam fidem tes
net etsi operibus non implet, sed aliqua tactus mo
lestia inuenit oculos suos defecisse: quos ad caduca
et labentia intenderat, vanum querens auxiliū, qz
s̄m **Grego.** **Qui** labētib; adheret: necesse est q̄ cū
eis pariter collabatur. **Sade.** **Lubricauerunt.** ps.
xxij. **Fiat** via illoz tenebre et lubricum. **Vestigia**
nostra. non fixa supra petram **Christuz.** xix. dist. ita.
In itinere platearum nostrarum: voluptatum lar
garum. **Appropinquauit** et dum secula complentur:
dum securis ad radicem ponitur. **Mat.** iij. et **Luc.**
ij. vbi **Chryso.** super **Mat.** **Securis** enim acutissi
ma est ira consummationis qui totum precitura est
mundum: sed si posita est: quare nō precidit? quia ra
tionales sunt arbores: et in potestate habent facere
bonum aut non facere: vt videntes ad radices suas
positam esse securim timeant: et faciant fructum. **Er
go** denunciatio ire que est securis posita: etsi malis
nihil agat: tñ a malis segregat bonos. **Finis** noster.
retributionis. **Completi** sunt dies nostri. sicut cōple
tis peccatis **Amoreoz** venit finis eozum. **Gen.** xv
xxij. q. v. §. hinc notandū. **Quia** venit finis noster.
Lubricauerunt hoc quoq; in ecclesia iure plangi
mus: dum eos qui voluptuose in splendide viuunt
respicimus, plangimus eoz lasciuam qui lubricam
sectantur viam: quia non sunt fun. super fir. me. **Hāc**
se euasisse gaudebat **Dauid** dicēs. ps. xxxix. **Statuit**
supra petram pedes meos et direxit gressus meos et
alibi ps. xvij. **Qui** perfecit pedes meos tanq; cer
uoz. **Loph.** **Velociores** fuerunt persecutores no
stri. heretici demones tyranni ecclesie. **Aquils** celi.
doctoribus. xxij. q. j. q̄n ve conse. dist. ij. est corpus
post. c. est cibus. **Super** montes: in specula regimi
nis positos. **Persecuti** sunt nos percutiam pasto
rem et. **Mat.** xxvj. vbi **Hiero.** **Percutitur** pastor
bonus: vt ponat animam suam pro ouibus suis: et
de multis gregibus errorū fiat vnus grex: et vnus
pastor. **Est** aut duplex persecutio. **Bona** qua apo
stolus tradidit **Corinthum** **Sathane:** vt spiritus
eius saluus esset. j. ad **Cor.** v. et simile. j. **Timo.** j. xi. q.
ij. audi in die dñi. **Et** **Christus** flagellat **Iudeos.**
Mat. xxj. q. ij. ex multis: de qua ps. cx. **Betrabē
tem** secreto proximo suo hunc persequar. **Alia** mala
qua rex nequissimus persequatur **Helis.** iij. **Reg.**
xvij. et. xix. et mali persequuntur bonos xxij. q. ij.
qui secundum: de vtraq; eod. causa et. q. qui peccat.
In deserto monachis et eremitis. **Hiere.** ix. **Vilita
bo** super omnes qui attonsi sunt in comas habitā
tes in deserto. **In**siatiati sunt nobis: demones et hec